— 1 —

榆林学院党办发〔2021〕22 号

关于印发《中共榆林学院委员会党务

公开目录》的通知

各党总支、各部门、绥德师范校区党工委：

为贯彻落实党的十九大精神，推动全面从严治党向纵深发

展，加强和规范党务公开工作，促进广大党员更好了解和参与党

内事务，根据《中国共产党党务公开条例（试行）》《陕西省党

务公开实施细则（试行）》和《中共陕西省委教育工委党务公开

目录》等文件精神，经 2021 年 8 月 10 日第 11 次党委会研究同

意，现将《中共榆林学院委员会党务公开目录》予以印发，请认

真贯彻执行。

中共榆林学院委员会办公室

2021 年 8 月 15 日

— 2 —

中共榆林学院委员会党务公开目录

一、全局性工作

1.学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，党委班子

及中心组集中学习研讨，树牢“四个意识”，坚定“四个自信”，

做到“两个维护”的情况。(公开范围:党内;公开方式:会议、文

件;公开时限:即时;责任部门:办公室、宣传部。)

2.全面落实习近平总书记来陕视察重要讲话及关于教育的

重要论述，落实习近平总书记对陕西教育作出的一系列重要指示

批示和要求的情况。(公开范围:全公开;公开方式:新闻;公开时

限:即时;责任部门:办公室、宣传部。)

3.贯彻落实中央决策部署和省委决议决定，推进全面从严治

党工作，落实党建年度工作及重点任务的具体情况。(公开范围:

党内;公开方式:会议、文件;公开时限:年度、即时;责任部门:

办公室、纪委、组织部。)

4.党委会议研究、决策或落实重大事项的情况。(公开范围:

党内;公开方式:会议、文件;公开时限:即时;责任部门:办公室。)

二、思想政治工作

5.落实《中共中央关于加强党的政治建设的意见》，推进机

关政治建设，提高政治能力的有关情况。(公开范围:党内;公开

方式:会议、文件;公开时限:即时; 责任部门:组织部。)

— 3 —

6.安排部署和检查指导各级党组织理论学习情况。包括开展

中心组学习、党员学习教育.组织党员教育培训等情况. (公开范

围:党内:公开方式:会议、文件；公开时限:即时；责任部门:组

织部、宣传部。)

7.抓强精神文明建设工作，培育和践行社会主义核心价值

观，创建文明单位和模范机关等工作情况. (公开范围:党内;公

开方式:会议、文件;公开时限:即时; 责任部门:宣传部、机关党

总支。)

8.推进“讲政治、敢担当、改作风”专题教育常态化长效化，

开展“不忘初心、牢记使命”主题教育情况。(公开范围:党内;

公开方式:会议、文件;公开时限:年度;责任部门:组织部。)

三、组织建设工作

9.督促指导各级党组织设立及按期换届选举情况。(公开范

围:党内;公开方式:会议、文件;公开时限:年度;责任部门:组织

部。)

10.各级党组织年度党费收缴、管理、使用情况。(公开范围:

党内; 公开方式:会议、文件;公开时限:年度;责任部门:组织

部。)

11.参与各级党组织领导班子民主生活会督促检查和指导情

况。(公开范围:党内;公开方式:会议、文件;公开时限:年度;责

任部门:组织部。)

— 4 —

12.各级党组织党员（代表）大会和党代表会议代表的推选

和报批等情况。(公开范围:党内；公开方式:即时；公开时限:

年度；责任部门:组织部。)

13.对各级党组织、党员领导干部落实党建责任制，推进党

建重点工作、重要制度落实的督查情况。(公开范围:党内；公开

方式:会议、文件；公开时限:年度；责任部门:组织部。)

14.指导领导干部开展双重组织生活，督促各级党组织落实

“三会一课”、请示报告、谈心谈话、组织生活会、民主评议党

员等党内生活制度情况。(公开范围:党内;公开方式:会议、文件;

公开时限:年度;责任部门:组织部。)

15.指导基层党组织开展党员发展、教育、管理、监督和服

务工作情况。(公开范围:党内;公开方式:会议、文件;公开时限:

年度;责任部门:组织部。)

16.基层党组织书记抓党建述职评议考核情况。(公开范围:

党内;公开方式:会议、文件;公开时限:年度;责任部门:组织部。)

17.“两优一先”选优评比表彰情况。(公开范围:党内;公开

方式:会议、文件、公示;公开时限:年度;责任部门:组织部。)

四、纪检监察工作

18.加强党风廉政建设，整治形式主义官僚主义突出问题，

防止和纠正“四风”情况。(公开范围:党内;公开方式:会议、文

件;公开时限:年度;责任部门: 纪委。)

— 5 —

19.开展纪律教育、警示教育，加强制度建设、纪律建设，

维护党章党规党纪情况。( 公开范围:党内;公开方式:会议、文

件;公开时限:年度;责任部门:纪委。)

20.落实党风廉政建设工作，推进重点任务落实的情况。(公

开范围:党内;公开方式:会议、文件;公开时限:年度;责任部门:

纪委。)

21.运用监督执纪 “四种形态”情况。(公开范围:党内;公

开方式:会议、文件;公开时限:年度;责任部门:纪委。)

22.查处违反中央八项规定精神和省委实施办法，以及侵害

群众利益的不正之风和腐败问题情况。(公开范围:党内:公开方

式:会议、文件；公开时限:年度；责任部门: 纪委。)

23.对党员领导干部严重违纪涉嫌违法犯罪进行立案审查、

组织审查和给子开除党指处分，对社会关注度高的涉及党员领导

干部的舆情处置情况。(公开范围:党内;公开方式:会议、文件；

公开时限:年度；责任部门:纪委。)

24.对党员领导干部严重失职失责进行问责情况。(公开范围:

党内；公开方式:会议、文件；公开时限:年度;责任部门: 纪委。)

25.对进规违纪党员作出组织处理和纪律处分情况。(公开范

围:党内;公开方式:会议、文件;公开时限:年度；责任部门: 纪

委。)

26.加强纪律检查机关自身建设，对纪检干部教育、管理、

— 6 —

监督情况，纪律检查机关机构设置情况。(公开范围:党内;公开

方式:会议、文件；公开时限:年度；责任部门:纪委。)

五、群团和统战工作

27.联系党外人士和组织统战对象开展活动情况. (公开范

围:党内、党外;公开方式:会议、文件、网络、公示；公开时限:

年度;责任部门:统战部。)

28.共青团、妇女组织按照各自章程开展工作情况。(公开范

围:党内、党外;公开方式:会议、文件、网络、公示、新闻媒体;

公开时限:年度;责任部门:团委、工会。)

六、党建理论研究

29.大兴调查研究之风，党委领导班子成员开展党建方面调

查研究活动的情况。(公开范围:党内;公开方式:会议、文件；公

开时限:长期;责任部门:组织部。)

30.党委听取和采纳党员群众意见建议，办理涉及党员群众

切身利益重要事项，以及开展加强和改进基层党组织党建等课题

研究的情况。(公开范围:党内; 公开方式:会议、文件;公开时限:

年度;贵任部门:组织部。）

七、党委班子建设

31.领导班子成员职责分工。（公开范围：党内；公开方式：

会议、文件;公开时限:长期；责任部门:办公室。)

32.领导班子中心组学习制度、议事规则等管理制度。(公开

— 7 —

范围:党内;公开方式:会议、文件;公开时限:长期;责任部门:宣

传部、办公室。)

33.领导班子召开民主生活会情况，(公开范围；党内；公开

方式:会议、文件;公开时限:年度;责任部门: 组织部。)

34.领导干部执行廉洁纪律，落实省委巡视整改任务等情况。

(公开范围:党内; 公开方式:会议、文件；公开时限:年度；责任

部门: 纪委。)

35.落实党内基本制度情况。(公开范围:党内;公开方式:会

议、文件;公开时限:年度;责任部门:组织部、教师工作部、办公

室。)

36.党委书记落实管党治党主体责任和第一责任人的责任，

其他班子成员落实“一岗双责”情况。(公开范围:党内;公开方

式:会议、文件;公开时限:年度；责任部门:办公室、纪委。)

37.干部选拔、任用、管理情况。(公开范围:党内: 公开方

式:会议、文件;公开时限:年度;责任部门:组织部。)

八、其他应当公开的党务

— 8 —

党委办公室 2021 年 8 月 15 日印发